UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Universidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Ablerta y a Distancla
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 14 de 2021 I

CONTRATAR EL "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA Y MOBILIARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA EN LA UDR
OBIETO LETICIA DEL DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS" DE ACUERDO CON LAS OBLIGACIONES DEL PROYECTO BPIN NO.2021000060015 PARA EL OBJETO:
"FORTALECIMIENTO DE LOS RECURSOS TECNOLOGICOS EN LA UDR LETICIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA EN EL
DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS"
PROPONENTE CONSULTORIA Y CONTROL S.A.S.
NIT 900.404.862-1 | FECHA EVALUACIONl 22/12/2021

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL | $ 1.029.208.412,@ IVA INCLUIDO E:E

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO |Si s! CUMPLE FOLIO 28
DECLARACION DE RENTA 2020 Sl Si CUMPLE FOLIO 108
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2020 sl sl CUMPLE FOLIO 72
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2020 Sl Sl CUMPLE FOLIO 73
ESTADO DE RESULTADOS 2020 Sl Sl CUMPLE FOLIO 74
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2020 ] sl CUMPLE FOLIO 76
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2020 Sl sl CUMPLE FOLIO 75
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2020 Sl S| CUMPLE FOLIO 77 AL 105
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2020 S| sI CUMPLE FOLIO 994-CERTIFICACION
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. Sl S| CUMPLE FOLIO 110
TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO |SI sl CUMPLE FOLIO 111
CVAD. CONTADOR 3MESES _|SI S| CUMPLE FOLIO 117
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. sl sl CUMPLE FOLIO 994-CERTIFICACION
TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO |SI si CUMPLE FOLIO 994-CERTIFICACION
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES |SI si CUMPLE FOLIO 994-CERTIFICACION
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA S| CUMPLE
OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO __CONTADORA UNAD
4
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CONTINUACION EVALUACION.....ccommmemsaersiussssenss

INVITACION PUBLICA No.

14 de

2021

PROPONENTE |

CONSULTORIA Y CONTROL S.A.S.

NIT |

900.404.862-1

FECHA EVALUACION|

22/12/2021 |

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS-

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE

CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14. S EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X 1 pesos pesos
TOTAL
~Porcentale de Particlpacion en el Lonsorcio y/0
Union temporal 100% 0% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2020 VR. REPORTADO ARO 2020 VR. REPORTADO ARNO 2020
(ACTIVOS CORRIENTES s 4.312.299.035,00 s 4.312.299.035,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 65.103.098,00 $ 65.103.098,00
TOTAL ACTIVOS H 4.377.402.133,00 | $ - s 4.377.402.133,00
PASIVOS CORRIENTES ] 397.373.501,00 | $ - B 397.373.501,00
RESERVAS 5 B E B E -
PASIVOS NO CORRIENTES $ 79.772.433,00 | § - 5 79.772.433,00
TOTAL PASIVOS $ 477.145,934,00 | § - $ 477.145.934,00
TOTAL PATRIMONIO H 3.900.256.199,00 | & - 5 3.900.256.199,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 64,602,282,00 | $ = S 64.602.282,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ 353.153.541,00 | $ - 5 353.153.541,00
GASTO POR INTERESES $ - |s - 5 -
CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I ] 1.543.812.618,00 I
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
Activo Corriente B
INDICE DE LIQUIDEZ {Pasivo Corriente MmAyaro igual 2 3.0 8 10,85 10,85 CUMPLE
Pasivo Total / Activo .
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total menor o igual al 2% 2% 10,9% 0,10 NO CUMPLE
Activo Corriente - mayor o igual 150%
[ ALDE TRABAIO Pasivo Corriente presupuesto oficial $1.543812.618 | § 3.914.925.534 - CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS I NGO CUMPLE
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | NOCUMPLE |

OBSERVACION

EL PROPONENTE NQ CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS ESTABLECIDOS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
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